
UCHWAŁA NR 414(LIII)14
RADY GMINY PORAJ

z dnia 30 września 2014 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu zasad i trybu udzielania dotacji
celowej osobom fizycznym niezakwalifikowanym do udziału w Programie Ograniczenia Niskiej 

Emisji dla Gminy Poraj Etap II z uwagi na brak miejsca w PONE

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 594 ), art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz 
art. 403 ust. 2 i ust. 4 pkt 1 lit.a i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 
środowiska (t.j. z 2013 poz. 1232)

Rada Gminy Poraj
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjąć Regulamin zasad i trybu udzielania dotacji celowej osobom fizycznym 
zakwalifikowanym do udziału w Programie Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Poraj przyjętego 
Uchwałą Nr 125(XIX)2012 Rady Gminy Poraj z dnia 24 lutego 2012 roku w sprawie przyjęcia 
Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Poraj”, ze środków Budżetu Gminy 
niezakwalifikowanym do udziału w Programie Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Poraj Etap II 
z uwagi na brak miejsca w PONE.

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1 niniejszej Uchwały określa warunki udzielania dotacji, 
w tym kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 
celowej, sposób jej rozliczenia.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poraj.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

 Przewodnicząca Rady 
Gminy

Katarzyna Kaźmierczak

Id: AFDBD6D7-4A74-4E75-BA1B-45DCB6BE18FF. Uchwalony Strona 1



Załącznik
do Uchwały Nr 414(LIII)14
Rady Gminy Poraj
z dnia 30 września 2014 r.

REGULAMIN

zasad i trybu udzielania dotacji celowej osobom fizycznym niezakwalifikowanym do udziału 
w Programie Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Poraj Etap II z uwagi na brak miejsca 
w PONE

§ 1. Forma i wysokość dofinansowania poszczególnych inwestycji
1. Właściciel nieruchomości, który złożył wniosek w 2013 r. do udziału w Programie 

Ograniczania Niskiej Emisji – etap II i niezakwalifikował się do Programu- etap II z uwagi na 
ograniczoną ilość miejsc może uzyskać dofinansowanie w roku 2014 z budżetu gminy w ramach 
Programu w kwocie podanej w kolumnie poniżej.

Tabela nr 1.Wysokość dofinansowania

 Źródła finansowania
 Środki własne 

mieszkańca
 Środki z budżetu 

gminy
 

Wariant  Zakres modernizacji

 %  zł  %  zł
 1  2  4  5  6  7

 1  Zabudowa Nowego źródła ciepła 
węglowego nowej generacji  50 %  4 000,00  50 %  4 000,00

2.  Przedmiotem dofinansowania są Koszty kwalifikowane poniesione w ramach podpisanej 
Umowy.

3.  Dofinansowaniem nie mogą być objęte prace wykonane przed datą podpisania Umowy.

§ 2. Warunki uzyskania dotacji z budżetu G miny
Warunkiem udzielenia dotacji jest:

1. złożenie wniosku przez właściciela nieruchomości do udziału w Programie Ograniczania 
Niskiej Emisji – etap II w 2013 r. na wymianę starych źródeł ciepła na nowe źródła ciepła węglowe 
nowej generacji,

2. posiadanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności.

§ 3. Warunki uczestnictwa Inwestora w Programie, tryb postępowania w sprawie udzielania 
dotacji, sposób jej rozliczania

1. Przystępując do Programu właściciel nieruchomości zaświadcza, że:

1.1. jest właścicielem Budynku zlokalizowanego w granicach Gminy Poraj i przedstawi aktualny 
(nie starszy niż trzy miesiące) wypis Księgi Wieczystej potwierdzający stan faktyczny,

1.2. w przypadku współwłasności – notarialnie potwierdzone lub osobiście w obecności 
przedstawiciela Gminy pełnomocnictwo udzielone przez wszystkich pozostałych współwłaścicieli,

1.3. posiada zainstalowane i pracujące w budynku Stare źródło ciepła na paliwo stałe

1.4. nie posiada drugiego źródła ciepła, za wyjątkiem pieca gazowego pracującego w instalacji 
c.w.u. lub kominka z płaszczem wodnym;

Id: AFDBD6D7-4A74-4E75-BA1B-45DCB6BE18FF. Uchwalony Strona 1



1.5. budynek jest użytkowany zgodnie z przepisami Prawa budowlanego;

1.6. nie zalega w podatkach i opłatach lokalnych na rzecz Gminy Poraj.

1.7. przedstawi wstępną opinię kominiarską oraz kartę inwentaryzacji kotłowni

1.8. posiada orzeczenie o stopniu niepełnosprawności.

2. Właściciel nieruchomości umożliwi dostęp Przedstawicielowi Gminy do budynku celem 
przeprowadzenia wstępnej kontroli.

3. Właściciel nieruchomości zawrze z Gminą Umowę na wykonanie prac modernizacyjnych.

4. Przez okres 5 lat po modernizacji właściciel nieruchomości zapewni dostęp do Budynku 
osobom sprawującym nadzór nad realizacją Programu, w szczególności przedstawicielom Gminy 
celem przeprowadzenia kontroli.

5. Właściciel nieruchomości wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych zgodnie 
z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2002 r. Nr 101, 
poz. 926, z późn. zm.) wyłącznie dla potrzeb realizacji Programu w zakresie niezbędnym do jego 
prawidłowej realizacji oraz poprawy jego działania.

6. Zakres prac zrealizowanych w ramach Programu będzie uzależniony od możliwości 
finansowych Gminy.

7. Właściciel nieruchomości zgodnie z ustawą z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od 
osób fizycznych (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 361 z późn. zm.) dokonuje rozliczenia 
finansowego związanego z udziałem w Programie.

8. Zgodnie z art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.- Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) na zakres Termomodernizacji realizowanej 
przez Inwestorów w ramach Programu nie stosuje się przepisów ustawy Prawo zamówień 
publicznych.

9. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do prowadzenia eksploatacji zabudowanych 
urządzeń, kotła c.o. i armatury zgodnie z ich przeznaczeniem i wytycznymi określonymi 
w instrukcjach obsługi DTR przez okres minimum 5 lat. Inwestor nie może dokonywać żadnych 
zmian i przeróbek na zamontowanych urządzeniach i instalacji bez pisemnego uzgodnienia, 
powiadomienia i zgody gminy Poraj. Właściciel nieruchomości nie może zamontować w instalacji 
c.o. innego, w tym również dodatkowego źródła ciepła bez zgody Gminy.

10. W przypadku zbycia budynku w okresie do 5 lat zobowiązania wynikające z zawartych umów 
przechodzą na kolejnych właścicieli budynku.

11. Udzielenie dotacji z budżetu Gminy Poraj następuje na podstawie umowy, po wykonaniu prac 
termomodernizacyjnych i przedłożeniu faktury wraz z protokołem odbiorowym przedmiotowej 
inwestycji.

§ 4. Zakres kosztów kwalifikowanych
1.  Koszty kwalifikowane stanowią w szczególności:

1.1.  Demontaż starego źródła ciepła.

1.2.  Zakup i montaż nowego źródła ciepła.

1.3.  Zakup i montaż niezbędnej armatury: czopuch, pompy wymaganej
do prawidłowego funkcjonowania i obiegu instalacji c.o., zawór trój- / czwór- drogowy, zawory 
przelotowe i zwrotne, zespół rurowy, izolacja rurociągów, montaż naczynia zbiorczego, osprzęt 
niezbędny do zainstalowania nowego źródła ciepła.

2.  Wszelkie pozostałe koszty konieczne do poniesienia przez właściciela nieruchomości w celu 
prawidłowej realizacji Programu uznaje się za niekwalifikowane.

Id: AFDBD6D7-4A74-4E75-BA1B-45DCB6BE18FF. Uchwalony Strona 2



§ 5. Warunki dopuszczenia kotłów na paliwa stałe jako nowe źródło ciepła do Programu
1. Urządzenie winno posiadać oznakowanie potwierdzające zgodność wyrobu z zasadniczymi 

wymaganiami, zgodnie z ustawą z dnia 30.08.2002 r. o systemie oceny zgodności (tekst jednolity 
Dz. U. z 2010 roku, Nr 138 poz. 935).

2. W przypadku kotłów na paliwa stałe, emisja zanieczyszczeń na poziomie: CO ≤ 3000 mg/m3, 
SO2 ≤ 1100 mg/m3, NO2 ≤ 600 mg/m3, Pył ≤ 150 mg/m3, zanieczyszczenia organiczne TOC ≤ 
100 mg/m3 16 WWA wg EPA ≤ 5 mg/m3, b(a)P ≤ 100 μg/m3, sprawność cieplna ≥78 % - 
potwierdzone aktualnym dokumentem (certyfikat energetyczno-emisyjny) wydanym przez 
laboratorium badawcze posiadające akredytację Polskiego Centrum Akredytacji.

3. W przypadku Nowych źródeł ciepła na paliwo stałe dopuszcza się wyłącznie kotły 
z mechanicznym podawaniem paliwa, nieposiadające dodatkowego rusztu.

4. Dopuszczenie kotła do obrotu handlowego.

§ 6. Wykluczenie bądź odstąpienie od Programu
1.  W przypadku zaniechania w okresie do 5 lat korzystania z paliw ekologicznych i powrotu do 

ogrzewania paliwem nieekologicznym Właściciel nieruchomości zwróci koszty otrzymanego 
całkowitego dofinansowania uzyskanego w ramach Programu wraz z ustawowymi odsetkami.

2.  Podanie nieprawdziwych danych we wniosku poddanych Weryfikacji spowoduje wykluczenie 
Inwestora z Programu.

3.  Gmina ma prawo wykluczyć Właściciela nieruchomości, który złamał bądź nie dopełnił 
warunków umowy lub Regulaminu.

4.  Inwestor zobowiązuje się przestrzegać nieprzekraczalnych terminów roku realizacji 
poszczególnych etapów Programu. Niedotrzymanie przez Inwestora określonych terminów może 
skutkować wykluczeniem z Programu. Wyznacza się następujące terminy realizacji poszczególnych 
etapów:

4.1 60 dni od daty Weryfikacji na dostarczenie dokumentacji wstępnej (odpis

z Księgi Wieczystej, karta inwentaryzacji, wstępna opinia kominiarska, dokumentacja wymagana 
prawem budowlanym, – jeśli jest wymagana);

4.2 zakończenie zadania do grudnia 2014 roku.

Niniejszy Regulamin stanowi integralną część realizacji Programu. Strony przystępując do 
Programu wyrażają zgodę na postanowienia niniejszego Regulaminu.

Id: AFDBD6D7-4A74-4E75-BA1B-45DCB6BE18FF. Uchwalony Strona 3



Załącznik nr 1 do Regulaminu

WNIOSEK
o udział w „Programie ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Poraj”

DANE WNIOSKODAWCY:

Nazwisko i imię………….………………………………..………..….……………………

Adres zamieszkania

………………………………………………………………………………………………

…………………….....……..……………………………………………….…..

Adres budynku, w którym planowana jest modernizacja

……………………………………………………………………...……..…..…

nr telefonu ……………………………… kom. …………………… NIP ……………….....

seria i nr dowodu osobistego ……………………………. PESEL …………………………

Księga Wieczysta nr ………………..nr działki ……………………………………..

ekologiczne źródło ciepła: rok produkcji ………………… paliwo …………………………

producent……………………….

 Wybór:
Lp. Planowany zakres modernizacji  TAK  NIE

 1.  Wymiana kotła starego na nowy
 2.  Montaż kolektorów słonecznych

 Wybór:
Lp. Paliwo wykorzystywane po modernizacji

(PROSZĘ ZAZNACZYĆ TYLKO JEDNĄ OPCJĘ) TAK NIE
 1.  Węgiel ekogroszek / ekomiał
 2.  Gaz

* właściwe zakreślić

Oświadczam, iż znam treść Regulaminu oraz akceptuję postanowienia w nim zawarte. Ponadto 
oświadczam, że:

1) budynek jest użytkowany zgodnie z przepisami prawa budowlanego (oddany do użytkowania 
zgodnie z art. 54 ustawy Prawo budowlane),

2) nie zostałem/am zobowiązany/a żadnym prawnym dokumentem (projektem itp.) do zamontowania 
ekologicznego źródła ciepła,

3) w przypadku niezakwalifikowania na deklarowany rok wyrażam zgodę na przesunięcie terminu 
realizacji inwestycji na rok następny,

4) Ja, niżej podpisany legitymując się dowodem osobistym seria …………….…………..…., jako 
uczestnik Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Poraj, działając w trybie 
art. 23 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (tekst jednolity: 
Dz. U. Nr 101 z 2002 r., poz. 926 z późn. zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych przez: Gminę Poraj oraz przez Operatora ww. Programu;

Id: AFDBD6D7-4A74-4E75-BA1B-45DCB6BE18FF. Uchwalony Strona 4



5) dane osobowe gromadzone są wyłącznie na potrzeby Programu ograniczenia niskiej emisji na 
terenie Gminy Poraj, tj. w celu realizacji Programu oraz jego monitoringu i ewaluacji, a także 
w celu przeprowadzenia w przyszłości ewentualnych akcji informacyjnych i marketingowych 
dotyczących innych usług i Programów mogących zainteresować składającego oświadczenie;

6) Administratorem danych osobowych w rozumieniu ww. ustawy jest Gmina Poraj z siedzibą 
w Poraju, przy ul. Jasnej 21, a który powierza (zgodnie z art. 31 ustawy) przetwarzanie danych 
osobowych uczestników Programu Operatorowi. Przyjmuję zatem do wiadomości, że dane 
osobowe zawarte w niniejszym wniosku zostaną przekazane w celu, o którym mowa 
w ust. 5 niniejszego oświadczenia;

7) Moja zgoda na przetwarzanie danych jest dobrowolna; zostałem poinformowany 
o przysługującym mi prawie dostępu do moich danych i ich poprawiania.

Id: AFDBD6D7-4A74-4E75-BA1B-45DCB6BE18FF. Uchwalony Strona 5



Uzasadnienie

Programu OgraniczaniaNiskiej Emisji dla Gminy Poraj- etap II był realizowany ze środków budżetu
Gminy Poraj, z zaciągniętej pożyczki w Wojewódzki Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnejw Katowicach oraz wkładu własnegomieszkańców.

W 2013 r. nie wszystkiewnioski mieszkańców zostały zrealizowane z uwagi na limitmiejsc. Dlatego
mieszkańcy niezakwalifikowani do PONE w 2013r. z uwagi na brak miejsc, którzy posiadają trudna
sytuację zdrowotną, (grupę inwalidzką)maja możliwość uzyskania dotacji z budżetu gminyw 2014r. na
realizacjęProgramu OgraniczaniaNiskiejEmisji.

Id: AFDBD6D7-4A74-4E75-BA1B-45DCB6BE18FF. Uchwalony Strona 1




